
 

COPIA                                                                     REG. GENERALE N 260 

 
 

Comune di Ciminà 
Prov. di Reggio Calabria 

 

 

SERVIZI VIGILANZA LEVA COMMERCIO ECONOMATO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 13  del  23.12.2015  
 

OGGETTO: Liquidazione Fatture per  Spese postali Anno 2015-Mesi di Settembre e Ottobre- 
Conto Contrattuale N. 30085842-003  -. CIG : ZCC1764477              Codice Siope  1322 

            
Il Responsabile del servizio 

 
VISTO  il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
VISTO  il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165;  
VISTO  il D.Lgs. 12/04/2006 n. 163; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 
VISTO  il Decreto Sindacale con il quale è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di responsabile del settore 
Vigilanza leva Commercio; 
DATO ATTO che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 
RICHIAMATO  l'articolo 10 del D.Lgs n. 118/2011 ed in particolare: 
a) il comma 12, in base al quale "nel 2015 gli enti di cui al comma 1 adottano gli schemi di bilancio e di 
rendiconto vigenti nel 2014 che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla 
funzione autorizzatoria, ai quali affiancano quelli previsti dal comma1, cui è attribuita funzione conoscitiva. 
Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge funzione 
autorizzatoria" fatto salvo quanto previsto dal comma 15 per gli Enti che hanno partecipato alla 
sperimentazione: 
b) il comma 16, in base al quale " In caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria dell'esercizio 2015, 
gli enti di cui al comma 1 applicano la relativa disciplina vigente nel 2014, ad esclusione degli enti che nel 
2014 hanno partecipato alla sperimentazione di cui all'art. 78, per i quali trova applicazione la disciplina 
dell'esercizio provvisorio prevista dal principio contabile applicato della contabilità finanziaria di cui 
all'allegato 4/2"  
RICHIAMATA altresì, la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 18/08/2015, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2015 nonché la relazione previsionale e 
programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2015-2017; 
PREMESSO  che l’Amministrazione Comunale di Ciminà ha aperto con Poste Italiane SPA un apposito 
Conto di credito n. 3085842-001 per la gestione delle spese relative alla corrispondenza dell’Ente; 
VISTA  la Comunicazione trasmessa da Poste Italiane SPA- - Comunicazione e Logistica Alt Sud Servizio 
Amministrazione e controllo C/so Meridionale, 56, Napoli ,in atti acquisita al prot. 896 del 13.04.2015, con 
la quale si informa l’Ente che la società emetterà fatture elettroniche secondo le modalità previste per legge, 
per cui a partire dalla rendicontazione del mese di Aprile le condizioni di pagamento relative al contratto di 
conto di credito per spedizioni diverse da quella di Posta massiva, posta raccomandata smart e posta 
assicurata smart si intendono modificate con il passaggio al pagamento posticipato, da effettuare entro e non 
oltre il mese successivo a quello di fatturazione,  inoltre,faceva presente che il conto contrattuale n. 3008542-
001 ( Conti di credito privati ord. RC) veniva sostituito dal nuovo conto contrattuale n. 3008542-003 CC 662 
PERIR ORDINARI ; 
VISTA  la deliberazione. Della G. C.  n° 121 del 27.11.2015   ,  con la quale veniva assegnata al sottoscritto 
la somma di € 3000,00 per il pagamento delle spese postali (affrancatura e spedizione della corrispondenza) 
per l’anno 2015 ; 
VISTA  la determina n.11 Serv. di Vigilanza  del 14.12.2015 con la quale veniva impegnata la somma di € 
3000,00 necessaria per far fronte al pagamento delle spese postali anno 2015 ;  
VISTO  il Conto Contrattuale n. 30085842-003 CC 662 PERIF 0RDINARI; 
 



VISTA  la reportistica giornaliera delle spese postali relativa ai mesi di Settembre e Ottobre -anno 2015 
trasmessa da Poste Italiane acquisite e depositate agli atti di questo ufficio;  
VISTE  le fatture trasmesse da Poste Italiane .P.S.A  per spese postali (affrancature e Corrispondenza) riferite 
ai mesi di Settembre, e Ottobre- 2015 di seguito elencate, acquisite  e depositate agli atti  di questo  Ufficio: 

1. Fattura n. 8715336687 del 21.12.2015 di € 88,74, relativa al mese di Settembre 2015; 
2. Fattura n. 8715335746 del 21.12.2015 di € 548,85,  relativa al mese di Ottobre 2015; 

DATO ATTO che le fatture di che trattasi sono esente IVA  come previsto dal DPR 633/72 e quindi non 
soggetti allo split payment; 
RITENUTO  dover provvedere alla liquidazione delle  fatture sopra elencati;   
VISTO  il CIG : : ZCC1764477  , rilasciato dall’autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge nr. 136/2010 e s.m.i. ;  
VISTO   che al presente atto è stato assegnato il codice SIOPE n. 1322; 
VISTA la dichiarazione di regolarità contributiva; 
VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
VISTA  l’attestazione di regolarità tecnica amministrativa e contabile resa dai responsabili di servizio 
riportata in calce del presente atto; 
RITENUTO  di dover provvedere in merito 
 
 
 

 
D E T E R M I N A 

 
• La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto 
• Di liquidare a Poste Italiane SPA Alt Calabria Incassi Conti di Credito  la somma complessiva di € 

637,59  per spese postale- affrancatura e corrispondenza mesi di Settembre e Ottobre 2015 giuste 
fatture di seguito elencate, acquisite e depositate agli atti di questo Ufficio: 

• Fattura n. 8715336687 del 21.12.2015 di € 88,74, relativa al mese di Settembre 2015; 
• Fattura n. 8715335746 del 21.12.2015 di € 548,85,  relativa al mese di Ottobre 2015; 
• Di autorizzare l’ufficio economico e Finanziario dell’ente ad emettere mandato di pagamento a                              

favore di Poste Italiane SPA, Alt Calabria Incassi Conti di Credito,  Conto Contrattuale(Conto di 
credito Ordinario Periferico CC-.30085842-003),  mediante pagamento della somma di  €  637,59  
tramite bonifico postale-Codice IBAN : IT27H076116300000000487892 ; 

• Di imputare  la relativa spesa al codice d’intervento n.1010203 del bilancio di previsione anno 2015;    
• Di dare atto che con l’impegno assunto con determina Serv. di Vigilanza n.11 del 14.12.2015,la 

somma residua rimane a disposizione per le successive liquidazioni; 
• Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art. 147 

bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

• Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 
oltre alla liquidazione  di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;                     

• Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Economico e Finanziario dell'Ente, per i provvedimenti di 
propria competenza e copia al Sindaco e all'Ufficio Segretaria; 

• Di dare atto che il presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line e sul sito 
istituzionale dell’Ente ai sensi  dell’art.18 Legge 7 agosto 2012 n. 134 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
                                                                                                                            F.to   Nicola Procopio 
                                                                                                                                                                                                                                     
  
 
 
                                 
 



 
 
 
 

COMUNE DI CIMINÀ 
(Provincia di Reggio Calabria) 

VIA IMBRIANI N. 13,   
       

 
 
 

ALLEGATO  A  
 

Il sottoscritto Nicola Procopio – Responsabile dei Servizi Demografici – Elettorale - 

Scolastici, ai sensi dell’art. 147- bis del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. e del vigente 

regolamento comunale del sistema integrato dei controlli interni,, in merito alla 

determinazione N. 13 del 23.12.2015 esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa nonché il rispetto 

della normativa di settore. 

 

Ciminà 23.12.2015                                             Il Responsabile del Servizio 

                                                                               F.to   Nicola Procopio 

                                                                     

 

 

 

 

 

La sottoscritta Rag. Caruso Elisabetta – Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi 

dell’art. 147- bis del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii., in merito alla determinazione       

N. 13 del 23.12.205 esprime parere favorevole di regolarità contabile ed attesta la 

copertura finanziaria di € 1.303,33 sull’intervento 10.10.203. del Bilancio 2015. 

 

 

 

Ciminà                                                  Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                             F.to Rag. Caruso Elisabetta 

                                                                     

 
 
 
 



 
 
 
 

VISTO  di regolarità Tecnico Amministrativa, reso ai sensi dell’art. 147 -bis TUEL approvato con D.Lgs n. 
267/2000 e ss.mm.ii. ed ai sensi dell'art.  3 del Regolamento Comunale del sistema integrato dei controlli 
interni 

                                                                                                        Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to  Nicola Procopio 

 
 
 
 

VISTO  di regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4° D. L.gs 
267/2000 

Il Responsabile del Settore Economico e Finanziario 
                                                                                                  F.to  Rag. Elisabetta Caruso 

                                                                                                       
 

 
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data_____________ e vi rimarrà 15 giorni 
consecutivi 
 
REGISTRO PUBBLICAZIONI N.____________ANNO__________ 

Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                                 f.to Rosanna Reale                                                                                                         

 
 
 
 
 

C O M U N E   DI   C I M I N A’ 
 (Provincia di Reggio Calabria) 

Acquisita all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti di competenza in data odierna. 
Alla presente determinazione viene attribuito il n.________ anno_________del Registro Generale delle 
determinazioni 
 
Ciminà____________________                                                                                 Il Segretario Comunale 

                                                                                                                             F.to  D.ssa M. Luisa Calì 
 

 
 
 
 
Copia Conforme all’Originale 
 
Ciminà_______________                                                                 Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                         Nicola Procopio 
                                                                                                         ___________________ 

 
 


